PORTARIA N° 01/EDITAL 01/2024/PPGZOO

RESULTADO FINAL

Ranqueamento para bolsas do PPGZOO

A Coordenação do Programa de pós-graduação em Zootecnia – PPGZOO
da UDESC, de acordo com parecer emitido pela comissão composta para
realização do ranqueamento dos mestrandos inscritos nos Edital
01/2024/PPGZOO e no uso de suas atribuições publica o ranqueamento dos
inscritos.

Ranqueamen
to MESTRADO

Pontuação
informada

Pontuação
considerada

1º Mateus Henrique Signor 319,5 319,5
2º Andrei Brunetto 323,1 313,1
3º Cassio Ficagna 301,5 295,5

4º
Ana Luiza de F dos
Santos 282,0 282,0

5º
Rafael Vinicius Pansera
Lago 271,0 270,0

6º Antony Comin 244,5 227,5
7º Isadora Zago 221,7 221,7

8º
Islane Lorranie C.
Fagundes 157,8 117,8

9º Thaís Bet 128,6 102,6
10º Melânia de Jesus da Silva 111,5 97,5
11º Quezia Longhini 91,6 71,9

12º
Rafael Domingos A.
Rofino 327,0 0,0

13º Rosane Salete Wit-koski 74,0 71,0

Ranqueamen
to DOUTORADO

Pontuação
informada

Pontuação
considerada

1º Maksuel Vitt 356,4 342,0
2º Rafaela Dulcieli D. Rintzel 277,9 277,5
3º Marcela Machado 256,2 246,2
4º Amanda Regina Cagliari 248,7 188,7
5º Tayse Burger Neto Zanin 274,0 0,0

6º
Pedro Filipe de Souza
Teles 425,3 418,3

7º Gabriel Rossato 484,4 374,2

8º
Idacir Antonio Santin
Junior 435,2 355,2

9º Fernanda D A Valentini 307,2 288,3
10º Patricia Woslchick 89,7 89,7

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

05
84

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

M
99

5O
X

3.

8

Chapecó, 04 de março de 2023.

ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR
Coordenadora do PPGZOO

(Assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

05
84

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

M
99

5O
X

3.

9

Assinaturas do documento

Código para verificação: NM995OX3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR (CPF: 036.XXX.019-XX) em 04/03/2024 às 21:46:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:16:21 e válido até 13/07/2118 - 13:16:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDU4NDhfNTg1OV8yMDI0X05NOTk1T1gz ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00005848/2024 e o código
NM995OX3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.